32. Cur ergo in regnum caelorum, non accepto regenerationis lavacro, parvulus nullus intrabit? numquidam ipse sibi parentes infideles vel negligentes, de quibus nasceretur, elegit? Quid dicam de inopinatis, et repentinis innumerabilibus mortibus, quibus saepe etiam religiosorum christianorum praeveniuntur et Baptismo praeripiuntur infantes; cum e contrario sacrilegorum et inimicorum Christi aliquo modo in christianorum manus venientes, ex hac vita non sine Sacramento regenerationis emigrent? quid hic dicturi sunt, qui, ut gratia dari possit, nonnulla praecedere merita humana contendunt, ne sit personarum acceptor Deus? quae tandem hic merita praecesserunt? Si eorumdem cogitaveris parvulorum, nulla sunt propria, utrisque est illa massa communis: si parentum attenderis, bona sunt illa quorum filii repentinis mortibus sine Christi baptismo perierunt; mala vero illa quorum filii per Christianorum aliquam potestatem ad Sacramenta Ecclesiae pervenerunt. Et tamen providentia Dei, cui nostri capilli numerati sunt, sine cuius voluntate non cadit passer in terram<sup>62</sup>, quae nec fato premitur, nec fortuitis casibus impeditur, nec ulla iniquitate corrumpitur, ut renascantur ad haereditatem caelestem, non consulit omnibus parvulis filiorum suorum, et nonnullis consulit etiam parvulis impiorum. Iste infans de fidelibus coniugatis ortus, laetitia parentum susceptus, matris vel nutricis somnolentia

<sup>60</sup> Rom. 5, 18.

<sup>61</sup> Io. 3, 5.

<sup>62</sup> Mt. 10, 29. 30.

todas las fuerzas de su argumentación en los niños. Voy a omitir esa condenación que comprende a los niños, aunque acaben de salir de las entrañas maternas, y de la que habla el Apóstol diciendo: *El delito de uno pasó a todos los hombres para condenación*; y de ella no se libra sino aquel de quien el mismo Apóstol dice: *Y la justificación de uno pasó a todos los hombres para justificación de vida*. Voy a dejar eso y a mencionar tan sólo un punto que los innovadores, aterrados por la autoridad evangélica, o más bien quebrantados por la concorde conspiración de fe de los pueblos cristianos, han llegado a conceder sin reservas, a saber: que ningún niño entra en el reino de los cielos si no renaciere por el agua y el Espíritu. ¿Qué causa aducirán para que uno sea tratado de modo que salga de la vida con el bautismo, mientras otro es entregado en manos infieles, o, aunque sean fieles, sale del mundo antes de que esas manos fieles le presenten al bautismo? ¿Aducirán el hado o la fortuna? No creo que se precipiten en una tal demencia, por muy poco que deseen ostentar el nombre de cristianos.